
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného dne  
23.1.2019 od 18.00 hodin v zasedací místnosti na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 

 
Přítomni:   p. Milan Tobolka, p. Marcela Bergmannová, p. Zdeněk Elfmark,  

p. Radovan Málek, p. Milada Ulrichová, p. Helena Vitvarová,  
sl. Andrea Oubramová, p. Miroslav Baláš,  

              
Nepřítomni:  p. Michal Trousil – omluven - nemoc  
 
Hosté:   p. Veronika Jašíková, p. Jiří Ježek 
               
Zapisovatel: p. Zdeněk Elfmark  
 
Ověřovatelé zápisu: sl. Andrea Oubramová, p. Marcela Bergmannová 
   
Program:   

1. Kontrola plnění usnesení z minulého ZO 
2. Rozpočtové opatření 
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání 

navrženým programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 8 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele 
zápisu. 
 

1. Kontrola usnesení 
  

a) Dotace 2019: 
 Dotace SFŽP na projekt Snížení energetické náročnosti budovy zámku byla 

schválena, registrační list akce jsme doposud neobdrželi. ZO bere na 
vědomí.  

 Dotace z Ministerstva kultury ČR na restaurování oltářního obrazu 
Zvěstování Panny Marie 2018 – I. etapa – provedeno závěrečné vyúčtování 
dotace. ZO bere na vědomí. 

 Dotace z Ministerstva kultury ČR na restaurování oltářního obrazu 
Zvěstování Panny Marie 2019 – II. etapa – vydáno nové pravomocné 
závazné stanovisko a upraven (navýšen) rozpočet akce. Odesláno na 
Ministerstvo kultury pro doplnění žádosti na rok 2019. ZO bere na vědomí. 

 Dotace z Ministerstva zemědělství ČR na "Revitalizaci obecního rybníka 
v Cerekvici" 

 – žádost byla vyřazena z důvodu nedoložení povolení stavby, které dle 
původních podmínek dotace mělo být doloženo až po schválení dotace. 
Navíc by odbahnění rybníka nebylo ze strany MZe ČR uznatelným 
nákladem, protože je vrstva rybničního bahna v průměru pouze 21 cm a 
dotace na odbahnění je minimálně od 40 cm. ZO bere na vědomí. 



2  

 
b) Kulturní akce v obci 2019 

- příprava obecního bálu v sobotu 2.2.2019 v KD Boháňka – uzavřena nájemní 
smlouva s obcí Boháňka, odeslána žádost na OSA, vydána koncese na prodej 
lihovin a živnostenské oprávnění, pozvánky a žádosti o příspěvek 
distribuovány. Informace podala p. Helena Vitvarová. ZO bere na vědomí. 

 
c) Komplexní pozemkové úpravy (KPÚ) – vyjádření ke KPÚ pro k.ú. Velký Vřešťov 

pro Státní pozemkový úřad ČR - výbor pro místní rozvoj a životní prostředí předal 
stanovisko k plánu společných zařízení KPU v k.ú. Velký Vřešťov. Návrh - 
Zastupitelstvo obce se ztotožňuje s předloženým stanoviskem a ukládá starostovi 
body stanoviska výboru zapracovat do vyjádření ke KPÚ pro Státní pozemkový 
úřad ČR. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.  

 
2. Rozpočtové opatření 

 
Starosta předložil rozpočtové opatření č.18/2018, které bylo provedeno starostou 
k 31.12.2018 na základě zmocnění a které je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Rozpočtové opatření č.18/2018 je ve výši 18.568.300,- Kč, jak na straně příjmů, tak 
na straně výdajů. ZO bere na vědomí. 
 

3. Různé  
 

a) Základní škola a mateřská škola Cerekvice nad Bystřicí – plán činností na rok 
2019. Ředitel školy Ing. Jiří Ježek seznámil zastupitelstvo s:  

 Počty žáků v MŠ podlimitní,  ZŠ limitní stav s výhledem na další období 
 Šablonami a poskytnutou dotací k nim 
 Kroužky a s jejich činnostmi 
 Spolupráci s rodiči 
 Údržbou budov a nákupem materiálního vybavení 

Dále proběhla diskuse nad výhledem v dalším období – ceny energií, dotace na 
zateplení, rozpočtem školy na 2019. ZO bere na vědomí. 
Starosta navrhl schválení podlimitního stavu školky. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů.Návrh byl přijat. 
   

b) Péče o zeleň obce Cerekvice nad Bystřicí – projednáno doplnění techniky. Starosta 
navrhuje poptat doplnění techniky o výkonné profesionální sekací zařízení 
s výsypem na traktorový přívěs. ZO bere na vědomí. 
 

c) Žádost o zařazení do rozpočtu obce – oslavy 100 let výročí založení TJ SOKOL 
Cerekvice nad Bystřicí - Třebovětice. ZO projednalo, bere na vědomí. 
 

d) Žádost o dotaci z rozpočtu obce – SDH Třebovětice. 
Žádost o dotaci na konání akcí pro veřejnost. Žadatel požádal o dotaci ve výši 
15.000,- Kč. ZO schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 15.000,- Kč na 
pořádání akcí pro veřejnost pro SDH Třebovětice v roce 2019. Pro návrh 8 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. ZO pověřuje starostu k uzavření 



3  

smlouvy. 
Žádost o dotaci – SDH Třebovětice na podporu činnosti mladých hasičů. Žadatel 
požádal o dotaci ve výši 20.000,- Kč. ZO schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve 
výši 20.000,- Kč na podporu mladých hasičů pro SDH Třebovětice v roce 2019. 
Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. ZO pověřuje 
starostu k uzavření smlouvy. 
 

e) Kanalizace Třebovětice – na vodoprávním úřadu v Hořicích projednáno povolení 
k vypouštění odpadních vod, nutno provést aktualizaci pasportu kanalizace dle 
skutečností zjištěných při opravách a čištění kanalizace v roce 2018. Starosta poptal 
zpracovatele stávajícího pasportu. Následně provést vzorkování odpadních vod a 
zpracovat žádost o povolení. ZO bere na vědomí. 
 

f) Vlajka pro Tibet – starosta navrhuje vyvěsit, dne 10. března 2019 (na podporu 
Čínskou lidovou republikou obsazeného Tibetu), vlajku Tibetu na obecní budově. 
Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.   
 

g) Vesnická hokejová liga – příspěvek na pronájem sportoviště. Předložena žádost od 
zástupce cerekvických neregistrovaných hokejistů pana Jana Rachoty o příspěvek 
na pronájem lední plochy v Pivovaru Lindr ve Mžanech, kde probíhá soutěž 
okolních 10 obcí v ledním hokeji. Návrh uhradit nájemné ve výši 13 tis. Kč. Pro 
návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

h) Dětský maškarní rej – Spolek přátel při ZŠ Cerekvice n. B. podal žádost o podporu. 
Starosta navrhuje poskytnout materiální podporu Spolku přátel při ZŠ Cerekvice n. 
B. na pořádání Dětského maškarního reje ve výši 4.000 Kč. Pro návrh 8 hlasů, proti 
0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.  
 

i) Valná Hromada VOS Jičín, a.s. Místostarosta navrhuje delegovat, ve smyslu § 84 
odst. 2. písm. f) zák.č. 128/2000 Sb. o obcích Milana Tobolku jako zástupce obce 
Cerekvice nad Bystřicí na 26. řádnou valnou hromadu Vodohospodářské a 
obchodní společnosti, a.s. a pověřuje ho účastí, zastupováním a hlasováním na této 
valné hromadě, která se koná dne 6. června 2019. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.  
 

j) Informace z valné hromady spolku Podzvičínsko – starosta podal informaci o 
valné hromadě konané dne 15. 1. 2019. ZO bere na vědomí. 
 

k) Projektservis – cenová nabídka projektů – IS pro RD pro územní řízení. Starosta 
navrhuje schválit nabídku společnosti Projektservis Jičín s.r.o. IČ 25297538 na 
infrastrukturu pro RD – komunikace za cenu 99.450,- Kč bez DPH. Pro návrh 6 
hlasů, proti 1 hlas, zdržel se 1 hlas. Návrh byl přijat. ZO pověřuje starostu 
k uzavření smluvního vztahu.   
 

l) Cenová nabídka projektů – IS pro RD pro územní řízení. Starosta navrhuje schválit 
nabídku projektantů na infrastrukturu pro RD – vodovod, kanalizace (11.000,- Kč), 
přeložka a rozvody NN, veřejné osvětlení (38.000,- Kč) a plynovod STL (8.000,- 
Kč). Pro návrh 6 hlasů, proti 1 hlas, zdržel se 1 hlas. Návrh byl přijat. ZO pověřuje 



4  

starostu k uzavření smluvních vztahů.   
 
4.  Usnesení 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
                      

č. 5/2019 Komplexní pozemkové úpravy (KPÚ) - Zastupitelstvo obce se ztotožňuje 
s předloženým stanoviskem a ukládá starostovi body stanoviska výboru 
zapracovat do vyjádření ke KPÚ pro Státní pozemkový úřad ČR. Pro 
návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

č. 6/2019 ZO schvaluje podlimitní stav školky. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. 

č. 7/2019 Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 15.000,- Kč na pořádání akcí pro 
veřejnost pro SDH Třebovětice v roce 2019. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy. 

č. 8/2019 Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 20.000,- Kč na podporu mladých 
hasičů pro SDH Třebovětice v roce 2019. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy. 

č. 9/2019 Návrh vyvěsit, dne 10. března 2018, na podporu (Čínskou lidovou 
republikou obsazeného) Tibetu, vlajku Tibetu na obecní budově. Pro 
návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

č. 10/2019 ZO schvaluje příspěvek pro neregistrované hokejisty ve výši 13 000,- Kč 
za pronájem ledové plochy. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. 

č. 11/2019 Poskytnutí materiální podpory Spolku přátel při ZŠ Cerekvice n. B. na 
pořádání Dětského maškarního reje ve výši 4.000 Kč. Pro návrh 8 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů 

č. 12/2019 Delegovat, ve smyslu § 84 odst. 2. písm. f) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích      
Milana Tobolku jako zástupce obce Cerekvice nad Bystřicí na 26. řádnou 
valnou hromadu Vodohospodářské a obchodní společnosti, a.s. a pověřuje 
ho účastí, zastupováním a hlasováním na této valné hromadě, která se 
koná dne 6. června 2019. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. 

       č. 13/2019 Nabídku společnosti Projektservis Jičín s.r.o. IČ 25297538 na   
infrastrukturu pro RD za cenu 99 450,- Kč bez DPH. Pro návrh 6 hlasů, 
proti 1 hlas, zdržel se 1 hlas. 

       č. 14/2019 Nabídku projektantů na infrastrukturu pro RD vodovod, kanalizace 
(11 000,- Kč), přeložka a rozvody NN, veřejné osvětlení (38 000,- Kč)  
a plynovod STL (8 000,- Kč). Pro návrh 6 hlasů, proti 1 hlas, zdržel se  
1 hlas. 

 
 
 
 
 
 
 
 



5  

 
Zapsáno, přečteno a podepsáno 23. 1. 2019 ve 21.10 hodin. 
 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 13. února 2019 od 18.00 
hodin na obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí č.p. 53. 
 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření, inventarizace 2018 
3. Různé 
4. Usnesení 
 

 
Zapsal: p.  Zdeněk Elfmark       
 
Ověřili: sl. Andrea Oubramová, p. Marcela Bergmannová 


